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Remissvar SOU 2019:33

Ökad statlig närvaro i Härnösand

Timrå kommun har av Finansdepartementet beretts möjlighet att senast den 24 februari 2020 yttra sig 
över betänkandet av utredningen om ökad statlig verksamhet i Härnösand (SOU 2019:33)

Kommunstyrelsens synpunkter

Timrå kommun anser att betänkandet är väl genomarbetat och att förslaget om omlokalisering av 80 
årsarbetskrafter från Stockholms län till Härnösands kommun tar god hänsyn till regionala 
förutsättningar.

Den statliga närvaron i Västernorrland är relativt hög per capita jämfört med andra län, men är det 
län där antalet statliga jobb minskat mest under åren 2008-2014 enligt statskontorets rapport Statliga 
myndigheters lokalisering – ett samlat underlag (2016:8). Sedan dess har ytterligare statliga 
arbetstillfällen försvunnit i synnerhet från Härnösand, vilket regeringen i uppdraget till utredningen 
(SOU 2019:33) tar sin utgångspunkt från i sina ambitioner att sprida statlig verksamhet över hela 
landet.

Som residensstad har Härnösand färre statliga arbetstillfällen än övriga residensstäder. Detta kan 
delvis förklaras med kommunens relativa litenhet. Men enligt siffror från SCB har endast Härnösand 
i jämförelse med samtliga övriga residensstäder i landet tappat statliga arbetstillfällen, detta med 21,9 
procent mellan åren 2008-2018.

Den föreslagna etableringen ger direkta effekter för Härnösands kommun, men bidrar också till att 
stärka Sundsvallsregionen som arbetsmarknadsregion. Etableringen ökar även attraktionskraften både 
för residensstaden Härnösand och stärker förutsättningarna till regional utveckling för 
Västernorrlands län i stort och bidrar till effektiv statlig förvaltning i hela landet.

Utredarens förslag på hur man kan lokalisera myndighetsöverskridande arbetsprocesser ute i landet i 
gemensamma lokaliseringar känns spännande och kommer säkert också att utveckla myndigheternas 
arbete och samverkan. Förhoppningsvis blir det en modell som kan appliceras på flera verksamheter i 
decentraliserade lägen runt om i Sverige
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